
 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady instituce 
konaného dne 14. 6. 2024  

 
  

Místo a datum: 
Zdiby, 18. 6. 2024 

Číslo jednací VÚGTK: 
21–397/2024 

Zpracoval: 
Ing. Tomáš Vacek 



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

Stránka 2 z 4 
 

 

Rada Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v. v. i. 

 

Z Á P I S  č. 12/2024 
 
z 12. zasedání Rady instituce (dále jen „Rada“), které se konalo dne 14. 6. 2024 ve Zdibech. 
 

 
Program zasedání (rozeslaný e-mailem dne 5. 6. 2024):  

1) Schválení programu zasedání, kontrola úkolů z minulého zasedání Rady 
2) Informace ředitele VÚGTK k projektu EG19_262/0020261 BIM – Správa budov I – 

rozhodnutí MPO ČR o vrácení dotace, správní žaloba, nástin řešení 
3) Různé 

 
Zasedání Rady vedl předseda Ing. T. Vacek. 
 
Prezenční listina je součástí zápisu jako Příloha č. 1. Zasedání se zúčastnilo 6 členů Rady 
(4 členové prezenčně, 2 členové online – viz Příloha č. 1), 1 člen Rady byl omluven 
(Ing. J. Svatý, MBA). Jako host se zasedání zúčastnil ředitel VÚGTK Ing. J. Drozda, Ph.D. (dále jen 
„ředitel VÚGTK“). 
 
 
Ad 1) Schválení programu zasedání, kontrola úkolů z minulého zasedání Rady 

Dne 5. 6. 2024 byla členům Rady zaslána prostřednictvím tajemníka Rady pozvánka na 
12. zasedání Rady s výše uvedeným programem. V rámci zasedání nebyl doplněn žádný další 
bod a program zasedání byl zúčastněnými členy Rady schválen: 6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
z celkového počtu 6 přítomných členů Rady. 

Z minulých zasedání Rady je aktivní úkol aktualizace Jednacího a Volebního řádu Rady. Tento 
úkol nadále trvá a bude řešen na dalším zasedání Rady. 

 
Ad 2) Informace ředitele VÚGTK k projektu EG19_262/0020261 BIM – Správa budov I – 
rozhodnutí MPO ČR o vrácení dotace, správní žaloba, nástin řešení 

Dne 30. 4. 2024 byly ředitelem VÚGTK předsedovi Rady poskytnuty požadované podklady 
k posouzení vzniklé situace. Tyto podklady byly následně rozeslány členům Rady 
k prostudování. 

Na zasedání byla ředitelem VÚGTK promítnuta prezentace s informacemi o projektu a nástinem 
vzniku dané situace a možných scénářů dalšího vývoje. Na základě této prezentace proběhla 
diskuse, kde ředitel VÚGTK odpovídal na dotazy členů Rady. 

Rada vzala všechny poskytnuté informace na vědomí. 
  



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

Stránka 3 z 4 
 

Ad 3) Různé 

Ředitel VÚGTK informoval přítomné členy o schválení založení dceřiné společnosti 
Středočeského inovačního centra (SIC), jehož je VÚGTK zakládajícím členem a ředitel VÚGTK 
členem Dozorčí rady. 

Rada vzala tuto informaci na vědomí. 

 

 

Stanovisko a doporučení Rady: 

Rada konstatuje, že ředitelem VÚGTK byly poskytnuty relevantní podklady k posouzení dané 
situace v souvislosti s projektem EG19_262/0020261 BIM – Správa budov I. 

Nastíněný postup řešení (správní žaloba) EURO GV ve spolupráci s VÚGTK považuje Rada za 
přiměřený. 

Doporučení Rady ohledně podávání a řešení obdobných projektů (na základě zjištěných 
skutečností při řešení tohoto projektu): 

• V rámci podávaného projektu vhodně zvolit klasifikace ekonomických činností CZ-NACE 
dle Českého statistického úřadu. 

• Při konání oponentního řízení projektu vždy trvat na konkrétních závěrech daného 
oponentního řízení a jejich uvedení v zápisu oponentního řízení. 

• V závěrečné zprávě projektu více akcentovat splnění projektu a naplnění konkrétních 
cílů a hlavních výsledků projektu s ohledem na definici požadovaných výstupů dle 
Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací (samostatná příloha č. 4 – Definice druhů výsledků). 

 

 

 

 
Ve Zdibech, dne 18. 6. 2024 
 
 
Zapsal:        Schválili:  
Tomáš Vacek       zúčastnění členové Rady 
předseda Rady             

    
 
 
 
 
 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 
  



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

 

Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 1 
 

 


